MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FÉLIX DO XINGU, conforme quadros abaixo:   

Especificação da vaga/cargo, valor da inscrição, carga horária semanal, vencimento base e requisitos mínimos 
exigidos: 

PROFISSIONAL DE SAÚDE: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS  

VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 108,00 (CENTO E OITO REAIS)  

VENCIMENTO BASE: R$ 3.242,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) 

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40 (QUARENTA) HORAS  

Requisitos Mínimos para o exercício da atividade de ACS: 
Lei nº 11.350, art. 6º: 

O Agente Comunitário de Saúde deverá preencher os seguintes requisitos para o exercício da ativi-
dade:  
I - residir na área da comunidade em que for atuar, desde a data da publicação do edital do processo seletivo